Universidade do Estado de Santa Catarina

Centro de Educação a Distância - CEAD
Av. Madre Benvenuta, 2007 - Itacorubi - 88.035-001

Florianópolis SC - Fone: (48) 3321-8400 - www.udesc.br

Universidade do Estado de Santa Catarina

Centro de Educação a Distância

Portaria

Data: 15/12/2008
Número: 044/2008
Assunto: Homologar o resultado  do  CONCURSO PÚBLICO-EDITAL Nº 001/2008 para provimento de cargos

efetivos da categoria de PROFESSOR DE ENSINO SUPERIOR do Quadro de Pessoal Permanente da
Universidade do Estado de Santa Catarina -UDESC

PORTARIA N° 044/2008

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA

CATARINA – CEAD/UDESC, Prof Dr. Estevão Roberto Ribeiro, no uso de suas atribuições e competências constantes

do Estatuto aprovado pelo Decreto Nº 4184 de 06 de abril de 2006 e Regimento da UDESC, aprovado pela Resolução

Nº 044/2007 do CONSUNI de 01/junho/2007. E segundo o que reza o Artigo 3º da Lei Complementar N° 039, de 09 de

setembro de 1991, sob regime da Lei Complementar nº 345, de 07 de abril de 2006 e o que estabelece o EDITAL DO

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2008 de 29/09/2008.

RESOLVE:

Art. 1º - HOMOLOGAR O RESULTADO DO CONCURSO PÚBLICO-EDITAL Nº 001/2008 destinado ao provimento de

cargo efetivo da categoria de Professor de Ensino Superior do Quadro de Pessoal Permanente, conforme segue:

Área do Conhecimento Nome do Candidato            Resultado

EDUCAÇÃO - LÍNGUA BRASILEIRA

DE SINAIS

Ana Regina e Souza Campello 2° LUGAR

Karin Lilian Strobel 3° LUGAR

Rodrigo Rosso Marques 1° LUGAR

EDUCAÇÃO - METODOLOGIA EM

EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

Daniela Karine Ramos 1° LUGAR

Elena Maria Mallmann 3° LUGAR

Jucimara Roesler 2° LUGAR

Art 2º - Publique-se para conhecimento.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na presente data.

Florianópolis, 15 de dezembro de 2008.

Prof. Dr. Estevão Roberto Ribeiro
Diretor Geral do CEAD/UDESC                                      Centro de Educação a Distância – CEAD

Registro às fls  044  do livro competente
Nº 05, em 15/12/2008

       Florianópolis – SC, 15 /12/2008

Laura Gonçalves Marques
                                                                                                                   Assistente de Gabinete